Câmara Municipal de Aracruz

              ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                            Gabinete Vereador André Carlesso

Site: www.aracruz.leg.br e-mail: gabineteandrecarlesso@aracruz.es.leg.br

Rua Professor Lobo, n. 550, Centro, Aracruz/ES – CEP 29.190-062

      Página 1 de 5

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº / 2022

              CONCEDE TITULO DE CIDADÃO

ARACRUZENSE

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DE

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS APROVOU E O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS

TERMOS DO § 3º DO ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE

ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE DECRETO

LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Aracruzense ao

Senhor, SEBASTIÃO XAVIER DE SA NETO, pelos relevantes serviços

prestados a esta comunidade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Aracruz-ES, 25 de agosto de 2022.

http://www.aracruz.leg.br/
mailto:gabineteandrecarlesso@aracruz.es.leg.br

Câmara Municipal de Aracruz

              ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                            Gabinete Vereador André Carlesso

Site: www.aracruz.leg.br e-mail: gabineteandrecarlesso@aracruz.es.leg.br

Rua Professor Lobo, n. 550, Centro, Aracruz/ES – CEP 29.190-062

      Página 2 de 5

JUSTIFICATIVA

SEBASTIÃO XAVIER DE SA NETO, NASCIDO EM 22 DE OUTUBRO DE 1964,

ALEXANDRIA, RIO GRANDE DO NORTE, FILHO DE JOSE ANTONIO DANTAS E

DA DONA HILDA XAVIER DE SA DANTAS, PAI DE DOIS FILHOS, HUGO

PEGORETTI XAVIER E IANY PEGORETTI XAVIER, CASADO COM A Sra.

INGRID PEGORRETI.

RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA 03 DE OUTUBRO, Nº 40, BAIRRO VILA

NOVA ARACRUZ/ES.

NO ANO DE 1994 FEZ O CONCURSO DA POLICIA CIVIL DO ESTADO DO

ESPIRITO SANTO E HOJE ATUA COMO POLICIAL CIVIL, ATUANDO HOJE NO

DPJ DE ARACRUZ ES.

CHEGOU EM ARACRUZ EM 18 DE MARÇO DE 1991, TRABALHOU NA EMPRESA

SERDEL (SERVIÇOS E CONSERVÇÃO LIMITADA) E DALA SERVIÇOS.

http://www.aracruz.leg.br/
mailto:gabineteandrecarlesso@aracruz.es.leg.br

Câmara Municipal de Aracruz

              ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                            Gabinete Vereador André Carlesso

Site: www.aracruz.leg.br e-mail: gabineteandrecarlesso@aracruz.es.leg.br

Rua Professor Lobo, n. 550, Centro, Aracruz/ES – CEP 29.190-062

      Página 3 de 5

Documentos necessários:

http://www.aracruz.leg.br/
mailto:gabineteandrecarlesso@aracruz.es.leg.br

Câmara Municipal de Aracruz

              ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                            Gabinete Vereador André Carlesso

Site: www.aracruz.leg.br e-mail: gabineteandrecarlesso@aracruz.es.leg.br

Rua Professor Lobo, n. 550, Centro, Aracruz/ES – CEP 29.190-062

      Página 4 de 5

http://www.aracruz.leg.br/
mailto:gabineteandrecarlesso@aracruz.es.leg.br

Câmara Municipal de Aracruz

              ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                            Gabinete Vereador André Carlesso

Site: www.aracruz.leg.br e-mail: gabineteandrecarlesso@aracruz.es.leg.br

Rua Professor Lobo, n. 550, Centro, Aracruz/ES – CEP 29.190-062

      Página 5 de 5

http://www.aracruz.leg.br/
mailto:gabineteandrecarlesso@aracruz.es.leg.br